[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1492 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública  o cascalhamento no ponto de ônibus localizado no Km 13 da rodovia MG 290, trevo do bairro Sertãozinho, próximo ao restaurante do Damata.

JUSTIFICATIVA

Com o tempo seco, a poeira prejudica os usuários do transporte público que aguardam no local, assim como durante o período chuvoso, o barro que se forma impede que as pessoas tenham onde aguardar o transporte em segurança.

Sala das Sessões, 7 de novembro de 2017.

	Dr. Edson

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

7 de novembro de 2017
)